2022年４月 28日

各 位

会 社 名 株式会社村田製作所

代表者名  代表取締役社長 中島 規巨

（コード：6981、東証プライム市場）

問合せ先  財務戦略部長 後藤 秀一郎

（TEL．075－955－6525）

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年４月 28日開催の取締役会において、2022年３月期の１株当たり配当予想につい

て、下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は株主の皆様への利益還元策として、配当による成果の配分を優先的に考え、長期的な企業

価値の拡大と企業体質の強化を図りながら、１株当たり利益を増加させることにより配当の安定的

な増加に努めることを基本方針としております。

この方針に基づき、本日公表の 2022 年３月期連結業績と株主還元指標（配当性向・ＤＯＥ（株

主資本配当率））並びに将来の発展のための再投資に必要な内部留保の蓄積などを総合的に勘案し、

期末配当予想を１株当たり 65円から５円増配の 70円に修正いたしました。これにより、当期の年

間配当金は既に実施済みの中間配当金 60円とあわせて 130円となります。

また、当期の年間配当金は前期の 1株当たり年間配当金 115円から 15円の増配となります。

２．修正の内容

 年間配当金

 第 2 四半期末 期 末 合 計

 円  銭  円  銭  円  銭

前回予想

（2022年２月１日発表）
     65.00     125.00

今回修正予想  70.00    130.00

当期実績 60.00

前期実績

（2021年３月期）
55.00    60.00    115.00

以 上